MARRIEVESHJA E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Sot, né datén./4 /11/2023 hartohet kjo Marréveshje e Bashkimit midis paléve t& méposhtme:

ANTEA CEMENT SH.A. njé shogéri e themeluar dhe organizuar né pérputhje me legjislacionin
e Repubikés sé Shgipérisé, me seli “Rruga ¢ Durrésit”, Pallati mbrapa Ring Center, Zona
Kadastrale 8210, pasuria 3/8, Tirang, Shqipéri me NIPT K61914005R pérfaqésuar nga
administratori i saj Z.Mario Bracci (ne vijim referuar si "Antea" ose "Shoqéria Pérthithése");

ALBA CEMENTO SH.P.K., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e themeluar né pérputhje me
legjislacionin ¢ Republikés s& Shqipérisé regjistruar ne Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit me numér NIPT KO01610001T, me seli Tirang, Katund i Ri,
Autostrada Tirane-Durres, Shqipéri, pérfagésuar nga administratori i saj Julian Brati (n€ vijim
referuar si "Shogéria e Pérthithur" ose “Alba”)

Antea dhe Alba referohen mé poshté individualisht si “Pala” dhe s& bashku “Palét”, ose “Kompanité
subjekt i bashkimit”.

MEQENESE:

A.

B.

Antea &shté ortaku i vetém i cili zotéron 100% té kapitalit t&¢ Alba Cemento shpk.

Antea, si ortake e vetme ¢ Alba Cemento shpk vlerésoi paraprakisht mundésité e ndryshme pér
racionalizimin e pjesémarrjeve té saj né kapitalin e shoqérive t€ kontrolluara, duke marré né
konsideraté qéndrueshméring aktuale dhe né t& ardhmen, natyrén e biznesit, si dhe rentabilitetin e
aktivitetit t& biznesit t& Paléve. Pas vlerésimit, Antea vendosi q& t& dyja kompanité t€ bashkohen
dhe rrjedhimisht, Alba Cemento shpk do t& bashkohet me Antean dhe do t& pérthithet nga kjo e
fundit duke bere q& Antea (& jeté i vetmi subjekt juridik pas pérfundimit t& bashkimit.

Alba Cemento shpk do t& pérthithet nga Antea, sipas kushteve t&’ pelcaktq'ua né kété marréveshje
pér bashkimin dhe né pérputhje t& ploté me ligjet né fuqi t&¢ Republikés s¢ ‘Shqipérisé.

Kapitali i regjistruar dhe struktura e kapitalit t& Anteas nuk do t& ndryshojé pas bashkimit, prandaj
kjo Marréveshje dhe ky bashkim nuk do t& pérfshijé dispozitat mbi raportin e kémbimit (€
aksioneve/kuotave, shumén e ¢do pagese né mjete monetare ose kushtet e ndarjes se
aksioneve/kuotave né Kompaning Pérthithése,

N& zbatim t& Nenit 225, paragrafi 2 i Ligjit pér Shogérit¢ Tregtare, Palét pérjashtohen nga
detyrimi pér t& hartuar dhe paraqitur raportin e hollgsishém (detyrim i cili lind nga Neni 216 i
Ligjit pér Shoqérité Tregtare) si dhe nga detyrimi pér caktimin e ekspertit (detyrim i cili lind nga
Neni 217 i Ligjit pér Shoqérité Tregtare) .
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PALET NI KETE MARREVESHJE BIEN DAKORD SA MI; POSHTI:

1. PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME
1.1. Né kété Marréveshje, termat ¢ méposhtém kané kuptimet e shpjeguara si mé poshté:

“Aktivet dhe Detyrimet | jané t& gjitha aktivet dhe detyrimet g€ transferohen nga Alba Cemento
e Transferueshme” shpk (IKompania e Pérthithur) tek Antea (Kompania Pérthithese),
sikundér pérshkruhet né keté Marréveshje né pikén 4.1.

“Bashkim” éshté Bashkimi me Pérthithje i Alba Cemento shpk nga Antea.

“Ligji pér Shoqérité éshté ligji nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité

Tregtare” tregtare”, indryshuar;

“Kodi i Pungs” éshté Ligji nr 7961, daté 12.07.1995 “Mbi Kodin e Punés®, i
ndryshuar;

“Marréveshje” éshté kjo Marréveshje e Bashkimit me Pérthithje — duke pérfshiré, si

pjesé pérbérese t& saj, deklaratat e mésipérme dhe shtojcat
bashkélidhur, té cilat jané nénshkruar dhe shkémbyer nga dhe midis
Paléve;

1.2. Né Kété Marréveshje:

1.2.1. Cdo statut ose dispozité statutore i referohet statutit ose dispozités statutore (&
ndryshuara, modifikuara ose ri-miratuara ose t¢ dyja heré¢ pas here (qofté para ose pas
datés s& késaj Marréveshje) dhe ¢do legjislacion tjetér t€ parashikuar sipas statutit ose
dispozités statutore (qofté para ose pas datés s¢ késaj Marréveshje).

1.2.2. Njé klauzolé ose shojcé, pérveg se kur parashikohet ndryshe nga konteksti, i referohet
njé klauzole ose shtojce t& késaj Marréveshje.

1.2.3. Nése nuk parashikohet ndryshe nga konteksti, numri njéjés do t& pérfshijé¢ numrin
shumés dhe anasjelltas, pér mé tepér:
1.2.3.1.  Njé gjini do t& pérfshijé gjininé tjetér.
1.2.3.2.  Ora e dités &shté ora né Tirang, Shqipéri.
1.2.3.3.  Titujt e kiésaj Marréveshje t&€ Bashkimit nuk do t&€ cénojné interpretimin ose
kuptimin.
1.2.3.4.  Shtojcat jané pjesé e késaj Marréveshje dhe rrjedhimisht jané efektive.

2. BASHKIM ME PERTHITHJE

2.1. Sipas termave dhe kushteve té késaj Marréveshje, Alba Cemento shpk do t& pérthithet nga
Antea.

2.2. N& zbatim t& nenit 220 dhe nenit 225 té Ligjit pér Shogérité, Alba Cemento shpk do té
transferojé tek Antea népérmjet bashkimit, térésisht t& gjitha aktivet dhe detyrimet e saj dhe
ekzistenca mé vete e Alba Cemento shpk do t& pérfundojé. Antea, si Kompania Pérthithése, do
té vazhdojé ekzistencén e saj si kompani nén emrin e saj: ANTEA CEMENT SH.A;

3. EFEKTIVITETI KONTABIL

3.1. Térésia e aktiveve dhe detyrimeve t& Alba Cemento shpk, t€ cilat do t& transferohen tek Antea,
do t& bazohen né bilancin e audituar t& Alba Cemento shpk t& vitit financiar t€ mbyllur me 31
dhjetor 2022.

3.2. Antea do t& aplikojé opsionin pér konsolidimin retrospektiv, prandaj bilanci i paré pas bashkimit
do t& paraqitet si rezultat i inkorporimit t& njékohshém t¢ bilancit dhe gjendjes s& pasqyrés sé té
ardhurave té Alba Cemento shpk tek Antea duke filluar nga data 1 janar 2024.




4. VIJUESHMERIA DHE AKTIVET E TRANSFERUARA

4.1,

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Data Efektive e bashkimit dhe e lindjes se pasojave dhe efekteve juridike te parashikuara nga
Ligji pér Shogérité Tregtare si dhe nga kjo Marréveshje, do te jete data kur QKB pranon dhe
miraton pérfundimisht procedurat e bashkimit me pérthithje t&¢ dy Shogérive palé né kété
Marréveshje, né pérputhje me Nenin 220 paragrafi (3) ("Data Efektive e Bashkimit" ose "Data
Efektive").

Duke filluar nga Data Efektive, Antea do té jeté pasardhésja, népérmjet bashkimit me pérthithje,
e Alba Cemento shpk né ¢do dhe t& gjitha kontratat, aktet dhe marrédhéniet kontraktore dhe
financiare né t€ cilat Alba Cemento shpk &shté palg, qoft€ ekzistuese ose né té& ardhmen.

Rrjedhimisht, nga Data e Efektive, si¢ pércaktohet edhe ne kété Nen 4, té gjitha veprimet, aktivet
dhe detyrimet, duke pérfshiré & gjitha aktivet materiale dhe jomateriale, aktivet financare
(pérfshi, mjetet monetare, t€ gjitha tepricat kreditore dhe investimet né letra me vleré), si dhe té
gjitha pronat e paluajtshme, marrédhéniet kontraktuale dhe marrédhéniet e tjera juridike dhe
pozicione juridike ¢ ¢farédo lloji, té arkétueshme dhe detyrime, detyrimet potenciale dhe té
ardhurat e ardhshme dhe t€ kushtézuara té Alba Cemento shpk, do té transferohen tek Antea dhe
do te konsiderohen dhe trajtohen si te Anteas. (“Aktivet dhe Detyrimet e Transferuara™).

Aktivitetet dhe detyrimet g€ do t€ transferohen do t€ pérfshijngé né ményré té veganté, por nuk do
té kufizohen né sa mé poshté vijon (respektivisht nése gjejné zbatim):
i.  Cdo dhe t& gjitha aktivet dhe t& drejtat mbi pasurité ¢ luajtshme dhe t& paluajtshme,
aktivet materiale dhe jomateriale, pa asnjé kutfizim ose pérjashtim, té cilat i pérkasin ose
do t’i pérkasin Alba Cemento shpk; '

ii. Té gjitha markat tregtare, modelet e dizajnit, patentat, njohurité, ekspertizén dhe t&
drejtat e tjera intelektuale t&€ Alba Cemento shpk;

iii.  Ligensa, koncesione, autorizimin dhe t¢ drejtat t¢ ngjashme t&€ Alba Cemento shpk;
iv. Bazén e klientéve t& Alba Cemento shpk;

v.  Cdo kontraté giraje, sigurimi, furnizimi, konsultimi, kontrata shérbimi dhe kontrata né t&
cilat Alba Cemento shpk &shté palg, qofté t¢ lidhura tashmé ose gé jané aktualisht né
proces negocimi;

vi.  Cdo kredi t& dhéng, borxh t& marré, depozité t&€ ¢do lloji té krijuar nga Alba Cemento
shpk;

vii.  Cdo dhe té gjitha t& drejtat qé lidhen me ndonjé dhe té gjitha detyrimet e vendosura nga
Alba Cemento shpk;

viii.  Cdo kérkesg, mosmarréveshje, padi dhe proceduré kundrejt ¢do Autoriteti ku Alba
Cemento shpk &shté palg;

ix. Cdo dhe t& gjitha detyrimet q& i atribuohen Alba Cemento shpk, duke pérfshiré
detyrimet potenciale (angazhimet) dhe detyrimet e ardhshme t&¢ Alba Cemento shpk, té
cilat kané ndodhur tashmé.

Antea do t& marré né zotérim & gjthé librat, korrepsondencén, t& dhénat operative dhe t& dhénat
e tjera té biznesit qé ruan dhe mban Alba Cemento shpk.

Antea gjithashtu do t& marré né zotérim ¢do dhe t& gjitha instrumentet dhe dokumentet e
nevojshme t&€ paraqitur t€ drejtat q€ i jan& transferuar asaj. Antea do t& ruajé librat,
korrepondencén, t& dhénat operative dhe t& dhénat e tjera t& biznesit t& Alba Cemento shpk
pérgjaté gjithé périudhés ligjore té ruajtjes.

Té gjitha regjistrimet, shénimet, titujt dhe/ose shénimet né lidhje me Alba Cemento shpk né
Zyrén e Regjistrimit t€¢ Pronave t& Paluajtshme, Regjistrin e Barrés Siguruese, ose ndonjé
regjistér tjetér qé mbahen nga ¢do Autoritet do ti transferohen Anteas né Datén e Efektive
népérmjet bashkimit me pérthithje me ligjet dhe rregulloret né fuqi. Antea do t& jeté pasuesi i
Alba Cemento shpk né ¢do dhe t& gjithé t& drejtat, kompetencat dhe marrédhéniet q& kané té
bé&jné me Alba Cemento shpk dhe gé rrjedhin nga dispozitat e aktet ligjore dhe / ose nénligjore.




Cdo dhe t& gjitha barrat, hipotekat, kolateralet ekzistuese dhe / ose garancité ¢ krijuara né favor
the Alba Cemento shpk, dhe nga Alba Cemento shpk né favor t& paléve té treta, do té vazhdojné
té jené t€ vlefshme, né favor t€ Anteas si pasardhése ¢ Alba Cemento shpk dhe té zbatueshme
sipas klasifikimit & tyre.

5. ZOTERIMI I AKSIONEVE DHE KAPITALI

5.1 Shoqéria Pérthithése do t€¢ vazhdoje te keté t&€ njéjtin aksioner qé zotéron kapitalin e Shoqérisé
Pérthithése dhe asnjé vleré né lidhje me vlerén nominale té aksioneve si dhe numrin e tyre nuk do té
pésojé ndryshim;

5.2 T& drejtat dhe detyrimet e aksioneréve té Shoqérisé Pérthithése nuk do t& pésojné ndryshime dhe do &
jené té njéjta né pérputhje me dispozitat e Statutit né fuqi;

5.3 Kapitali i regjistruar i Shoqéris¢ Pérthithése nuk do té pésojé ndryshim si rezultat i bashkimit.
6. KUSHTLT PER REALIZIMIN E MBYLLJES SE BASHKIMIT

6.1. Pérmbyllja e transaksionit t& bashkimit t& parashikuar né bazé t& késaj Marréveshje éshté subjekt
dhe kushtézohet nga plotésimi dhe pérmbushja e kushtit t& méposhtem, pérpara Datés Efektive:

i.  Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve (Ortakut t&¢ Vetém) i Alba Cemento shpk i cili miraton
pérfundimisht Marréveshjen &hté miratuar t€ paktén njé muaj pas datés sé publikimit t€ projektit
t¢ késaj Marréveshje né regjistrin tregtar té¢ Qendrés Kombétare té Biznesit né pérputhje me nenet
216, 220 dhe 225 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

7. EFEKTET E BASHKIMIT
Nga Data Efektive:
7.1. Kuota e Alba Cemento shpk do t€ konsiderohet e anulluar;

7.2. Cdo aksion i Anteas do té vazhdojé té jeté aksion i Anteas me t€é njéjtén vleré nominale dhe i
zotéruar nga i njéjti aksioner;

7.3. Nuk ekziston asnjé titullar i obligacioneve t& konvertueshme dhe aksioneve preferenciale qé
preken nga Bashkimi. Nuk jepet asnjé e drejté e posagme.

7.4. Administratori i Shoqérisé se Pérthithur do te konsiderohet i shkarkuar. Ndérkohé organet
administruese (administrator, ké&shill mbikéqyrés) i Shoqérisé Pérthithése nuk pésojné
ndryshime.

7.5. Adresa e Shoqérisé Pérthithése nuk do te pésojé ndryshim dhe do te mbetet ¢ njéjta.

8. MBROJTJA E KREDITORIT
8.1. Kreditorét e Alba Cemento shpk jané t&€ mbrojtur né zbatim té nenit 221 té Ligjit pér Shogérité.
9. PASOJAT PiiR PUNONJISIT
10.1 Ngé Datén e Efektive, t& gjitha kontratat e punés ku Alba Cemento shpk &shté pjesémarrése si
palé né até kohg, do t& transferohen né bazé t& ligjit tek Antea, e cila do t& vazhdojé kontratén
e punés t&€ punonjésve té transferuar sé bashku me t& gjithé té drejtat dhe detyrimet.
10.2 Kontratat kolektive t& Alba Cemento shpk, nése ka, do & zévendésohen nga kontrata kolektive
té Anteas;
10.3  Antea do & jeté pérgjegjése pér ¢do dhe té gjitha detyrimet, pérfshi detyrimet e papaguara qé
burojné nga kontratat e transferuara t& punés.

10. PERFUNDIMI I MARREVESHJES
10.1.  Kjo Marréveshje do t& pérfundojé vetém né bazé t& miratimit me shkrim t€ Paléve pérpara
Datés Efektive.
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11. LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM
I1.1.  Kjo Marréveshje do té rregullohet dhe interpretohet né t& gjitha aspektet né pérputhje me
ligjet dhe ¢do dokument tjetér q& ka forcén e ligjit né Republikén e Shqipérisé.
11.2.  Juridiksioni kompetent do t& jet& Gjykata e Tiranés.

12. Tt NDRYSHME

12.1. Ndryshimet e Marréveshjes
Ndryshimet e késaj Marréveshje béhen efektive vetém nése jané béré me shkrim nga
Palét.

12.2. Gjuha

Kjo Marréveshje hartohet né gjuhén shqipe.

12.3: Kostot

Antea do t€ paguaje kosotot né lidhje me Bashkimin dhe né vecanti kosotot qe lidhen me
Mbylljen dhe pérgatitjen e t& gjithe dokumentacionit ligjérisht t& detyrueshém.

12.4. Paragitja e kérkesave

Palét bien dakord g¢ Antea dhe Alba Cemento shpk do t& ndérmarrin té gjitha veprimet e
nevojshme brenda kompetencave t& tyre, q& duhen pér t& siguruar dhe garantuar
pé€rmbushjen ¢ kushteve t€ parashikuara né Marréveshje. Palét do t& pérmbushin t& gjitha
detyrat sipas Nenit 225 t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare e cila parashikon rastet e vecanta
t€ bashkimit me pérthithje kur Shoqéria Pérthithése éshté zotéruesi i ploté i kapitalit t&
Shogérisé s¢ Pérthithur. Gjithashtu do t€ zbatohen t& gjitha procedurat e nenit 220 t&
Ligjit pér Shoqérité Tregtare né pérputhje me hapat e parashikuara né rastet e veganta t&é
Nenit 220.

Pér t€ shmangur ¢do dyshim, paraqitja e kérkesés né Qendrén Kombétare té Biznesit do
t¢ béhet nga t& dyja Palét né két: Marréveshje.

KY DOKUMENT PERBEN MARREVESHJEN MIDIS PALEVE DHE NENSHEKRIMI I
MEPOSHTEM NGA PERFAQIESUESIT LIGJOR T SECILES PALE VERTETON Qi KY
DRAFT ISHTE DRAFTI FINAL 1 DAKORDESUAR MIDIS PALEVE PER T'U
NENSHKRUAR, MIRATUAR DHE DEPOZITUAR SIPAS AFATEVE TE NENIT 216, NENIT
220 DHE NENIT 225 TE LIGJIT PER SHOQERITE TREGTARE. NENSHKRIMI I
MEPOSHTEM NGA PALET PERBEN HYRJE NI FUQI TE MARREVESHJES.

Pasi pérkthyesja zyrtare Silvana Dervishi dha asistencén né pérkthimin e késaj Marréveshje né gjuhén
angleze, Palét deklaruan se e kuptuan, dhe e gjetén até né pérputhje me vullnetin e tyre (& lirg, dhe e
nénshkruan até rregullisht.

PER ANTEA CEMENT SHA
Wew  DrAe

Z. Mario Bracci

Administrator

PER ALBA (?xé

Z. Juliar{ Brdti

@u

Administrator




